

صاحب امتیاز: موسسه افقر رسانه بويا
هیئت تحریریه: سیاسی: مسعود یوسفی بانک و بیمه؛ علیرضا ملاحی انرژی؛ امیر مهدی نعمتی اصناف و کشاورزی؛ بهنام فتحایی ورزش؛ مهناز یادگاری گزارش؛ کورش شرفشاهی شهرستان‌ها؛ داود نوریان

واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف

تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۳

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۳۵۷۴۵

آدرس: ستارخان، بین توچک و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷.طبقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir
پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com
پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnewsppaper@gmail.com

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

سلامت

وزیر بهداشت در صحن علنی مجلس خبر داد:

مهاردروناتاپایان اردیبهشت



بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مورد منشأ بیماری کرونا گفت: آمادگی دارم در جلسه غیر علنی در این مورد صحبت کنم. ۲۳ تیم اپیدمیولوژیست وزارت بهداشت مشغول بررسی شیوع این بیماری هستند، آنچه در قم و گیلان اتفاق افتاد دو مقوله جداگانه هستند که آمادگی دارم در جلسه غیر علنی این موضوع را توضیح دهم.

نمکی تصریح کرد: امروز زمان ریشه یابی منشأ نیست، بلکه زمان مبارزه تمام عیار با این بیماری است، زیرا تمام سرزمین ما درگیر این بیماری شده است. او با بیان اینکه با همدلی و مشارکت همگانی باید کرونا را مهار و ریشه کن کنیم، گفت: ما بلافاصله در بهمن ماه ۲۶ مبدأ ورودی کشور را کنترل و همه‌سوار در اچک کردیم و همان زمان خروج ماسک از کشور ممنوع شد. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تأکید کرد: یکی از افتخارات جمهوری اسلامی ایران این است که حتی یک

بیمار در اوچ پی یک بیماری پشت بیمارستان‌ها سرگردان نماند، اما بسیاری از کشورهای اروپایی و آمریکا در مقابله با کرونا زانو زدن. نمکی با اشاره به اینکه ما در طرح تحول سلامت تعداد تخت‌های بیمارستانی را افزایش دادیم، گفت: البته یکی از عوامل اصلی موفقیت ما تاکنون حمایت‌های مقام معظم رهبری از برنامه ملی مقابله با کرونا بوده که ایشان حمایت‌هایشان بی‌تظیر بوده است. وی ادامه داد: همچنین دولت و دستگاه‌هایی، چون سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ارتش، نیروی انتظامی، بسیج و سازمان‌های مردم‌نهاد کمک‌های بسیار زیادی کردند تا ما به یک نقطه مطلوب رسیدیم. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه صادر حال حاضر در مرحله مدیریت بیماری کرونا هستیم، تصریح کرد: ما هنوز به مرحله مهار و کنترل کرونا نرسیده‌ایم و بر این اساس نباید دچار توهم و گرفتاری محاسباتی شویم. نمکی بیان کرد: علی‌رغم

مدیر عامل بزرگترین بانک آمریکا پیش بینی کرد:

رکود شدید اقتصادی در انتظار آمریکا

کردند مواجه می‌شوند. میزان بیکاری در آمریکا ممکن است به ۱۴ درصد برسد که این بالاترین رقم از زمان رکود بزرگ است.

وی این پیش بینی‌های ناخوشایند را در نامه خود خطاب به سهامداران بانک جی بی مورگان بیان

بین‌الملل

بورس جانسون به آی‌سی‌یو منتقل شد

پیش از این پزشکان انگلیسی اعلام کرده بودند بورس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس به دلیل نشان دادن «علامت پایدار» بیماری کووید-۱۹ «تا جایی که لازم باشد» در بیمارستان باقی می‌ماند.

نتیجه تست کرونا‌ی بورس جانسون ۱۰ روز پیش مثبت از آب درآمد و نخست‌وزیر انگلیس در روزهای گذشته همچنان تب و سرفه‌های شدید داشته و در کنفرانس‌های ویدیویی‌اش بریده‌بریده صحبت می‌کرده، امری که باعث شده پزشکان «به‌شکل فزاینده‌ای نگران» سلامت او باشند. به نوشته نشریه گاردین، «وخامت بیماری وی بیش از آن بوده که خود یا کابینه‌اش آمادگی پذیرش آن را داشته باشند.» و همچنین پزشکانه که «نگران تنفس او هستند.» در روزهای گذشته با رهاوار اما معاینه کرده‌اند. تکمیلی: در پی وخامت حال بورس جانسون و انتقالش به آی سی یو، دومینیک راب، وزیر امور خارجه انگلیس سکان هدایت دولت را به دست گرفت.

تسهیلات

قابلیت جدید واتس‌اپ برای مقابله با شایعات مربوط به کرونا

جهان به شمار می‌رود، اعلام کرده که قابلیت جدیدی را به آخرین نسخه است آپدیت و به روز رسانی خود iOS و اندروید افزوده است تا کاربران بتوانند به راحتی صحت اخباری که از طریق واتس‌اپ برای آنها فضاوار وارد شده و به می‌رسد، را بسنجند و آگاه شوند. کاربران به منظور بهره مندی از این قابلیت باید به کل کشور فروشگاه‌های آنلاین کوکل پلی استور و اپ استور اپل مراجعه کرده و اپلیکیشن واتس‌اپ خود را به روز رسانی کنند.

تجارت

روزنامه صبح‌ایران اقتصادی، سیاسی واجتماعی

دوشنبه ۱۸ فروردین ۱۳۹۹ • ۱۲ شعبان ۱۴۴۱ • 4 page • 6 Apr. 2۰2۰

www.tejaratonline.ir



قاب روض بارش باران بهاری در تهران

ورزش

پر سیولیس در رده پنجم برترین تیم‌های آسیا

جهان قرار گرفته است.

تراکتور، ذوب آهن و شهر خودروی مشهد در رتبه‌های چهارم تا ششم فوتبال کشورمان جای گرفته‌اند.

بر اساس این رده‌بندی در قاره آسیا، تیم‌الهلال عربستان صدرنشین است.

در رده‌بندی جهانی نیز لیورپول با ۲۰۳۳ امتیاز بهترین تیم جهان است و پس از آن بایرن مونیخ با ۲۰۰۶ امتیاز و منچستر سیتی با ۱۹۵۱ امتیاز در رتبه‌های دوم و سوم قرار دارند.

■ **۱۰ تیم برتر باشگاهی جهان**

● لیورپول ● بایرن مونیخ ● منچستر سیتی ● بارسلونا ● پاری سن ژرمن ● یوونتوس ● لایپزیگ ● آتالانتا ● زنال ماردرید ● اتلتیکو مادرید

آب‌وهوا

حج ۹۹ برگزار می‌شود؟

وی‌بی‌بی‌ان اینکه بر اساس تفاهمی که با عربستان امضا کردیم در سال جاری ۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر اعزام از زائر و کارگزار از جمهوری اسلامی ایران به صف حج اعزام می‌شوند و در این رابطه تمام اقدامات مربوط به عقد قراردادهای مسکن، تغذیه، تدارکات و نیز مباحث مرتبط با بهداشت، بیمه و ناوگان حمل‌ونقلی حج انجام‌وفقرار دادهای آن منعقد شده‌است. وی تصریح کرد: در صورتی که بحران کرونا خاتمه یابدو تصمیم بربرگزاری حج واعزام تمامی سهمیه توافقی زائران باشد؛ علاوه بر رعایت شرایط مختلف فنی و عملیاتی، موضوع را به صورت علمی و کارشناسی بررسی کرده و ضمن انجام معاینات و ارزیابی‌های شرایط استطاعت جسمی افراد، اعزام زائران انجام می‌شود. وی گفت: در این راستا معاملات با وزارت حج عربستان ادامه‌دار دو سال‌مان هم‌پرو تکل‌های سلامت حجاج از مرحله معاینات، اعزام، حمل و نقل، اسکان، تغذیه و تدارکات و اعمال مناسک حج را با توجه به اپیدمی ویروس کرونا تهیه و تدوین کرده است.

رئیس سازمان حج و زیارت درباره اقدامات انجام شده برای حج ۹۹ و سناریوهای مختلف پیش رو توضیحاتی داد.

هنوز چند ماهی تا برگزاری حج ۹۹ باقیمانده که کار ثبت نام از حجای که سال‌ها چشم انتظار رسیدن نوبت اعزامشان بوده‌اند از اسفندماه گذشته آغاز شده، آن هم در شرایطی که نه تنها کشور ما بلکه ۲۰۰ کشور دنیا این روزها عرصه جولان ویروس کرونا

و شیوع بیماری کووید ۱۹ است. در این وضعیت برگزاری حج ۹۹ در هاله‌ای از ابهام است و برای بسیاری از آرزومندان این سن سال این سئوال اساسی فقی و عملیاتی، موضوع را به صورت علمی ایجاد شده که چه کنند؛ دست‌نگه دارند یا ثبت نام کنند، آنانی که ثبت نام کرده‌اند چه می‌شوند؟ در این رابطه علی رضا رشیدیان رئیس سازمان حج و زیارت به برخی از این پرسش‌ها پاسخ داده و می‌گوید: امیدواریم تا شروع فصل گرما اپیدمی بیماری کووید ۱۹ کاهش یابد، اما در عین حال خود را برای شرایط و سناریوهای مختلف آماده کرده‌ایم.



تلویزیون

کدام سریال‌ها در رمضان ۹۹ روی آنتن می‌روند؟

در کنداکتور شبکه‌های سیما، سریال زودتر از ماه رمضان پخش می‌شود و سریال «زیر خاکی» برای ماه رمضان شبکه یک در نظر گرفته شده است.

■ **شبکه دو**

فصل سوم سریال «بچه مهندس» به کارگردانی علی غفاری و تهیه کنندگی سعید سعیدی است که تیر ماه ۹۸ آغاز شد و تصویر برداری آن ادامه دارد. فصل سوم مجموعه تلویزیونی «بچه مهندس» در ۳۵ قسمت به قلم حسن وارسته ساخته می‌شود.

■ **شبکه سه**

«می‌جان» به کارگردانی مرجانه اشرفی زاده و تهیه کنندگی سعید پروینی قرار است در شب‌های ماه مبارک رمضان روی آنتن شبکه سه برود. بهروز شعبی که در جشنواره فیلم فجر «روز بلوا» را کارگردانی کرد، در کنار الهام کربا به ایفای نقش در این سریال مناسبتی بازی می‌کند.

■ **شبکه یک**

شبکه یک سیما فصل دوم مجموعه «نون، خ» به کارگردانی سعید آقاخانی و تهیه کنندگی مهدی فرجی را برای مخاطبان در نظر گرفته بود که با شیوع کرونا و تغییرات